本次股份回购的实施不会对公司的财务、经营、研发、债务履行能力等方面

产生重大影响。本次股份回购实施完成后，不会导致公司控制权发生变化，不会

改变公司的上市公司地位，公司的股权分布情况仍然符合上市条件。

五、回购股份实施的合规性说明

公司回购股份的时间、回购股份数量及集中竞价交易的委托时段符合《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》第十七条、第十八条、

第十九条相关规定。

1、公司未在下列期间回购股份：

（1）公司年度报告、半年度报告公告前十个交易日内，因特殊原因推迟公

告日期的，自原预约公告日前十个交易日起算；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十个交易日内；

（3）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会规定的其他情形。

2、公司首次回购股份事实发生之日（2022 年 11 月 21 日）前 5 个交易日公

司股票累计成交量为 258,357,592 股。公司每五个交易日回购股份的数量未超过

首次回购股份事实发生之日前五个交易日公司股票累计成交量的 25%。

3、公司以集中竞价交易方式回购股份符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘前半小时内及股票价格无

涨跌幅限制的交易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

4、2023 年 4 月 14、17、18 日，公司以集中竞价交易方式回购公司股票

6,868,500 股，占公司总股本的 0.13%，支付金额为 152,813,809.34 元（不含交易

费用）。因公司 2023 年一季度报告披露日为 2023 年 4 月 28 日，本次回购违反了

《上市公司股份回购规则》第三十条第（一）款“上市公司年度报告、半年度报

告、季度报告、业绩预告或业绩快报公告前十个交易日内不得实施股份回购”的

规定。本次回购系公司相关工作人员工作疏忽，操作失误而造成，实非主观故意。

公司在得知窗口期回购情况后，立即向监管部门汇报和沟通了相关事项，并对本

次违规回购股票的行为进行了反思，并就本次违规行为给广大投资者和市场带来

的不良影响，向广大投资者致以诚挚的歉意。公司将汲取本次违规回购的教训，

以此为戒，进一步加强董事、监事、高级管理人员及相关工作人员对《上市公司

股份回购规则》等相关法律、法规及规范性文件的学习，提高对相关法律、法规

及规范性文件的理解和执行力度，严格遵守有关规定，审慎操作，杜绝此类事情

的再次发生，维护广大投资者的合法权益，促进公司的健康、稳定和可持续发展。

具体内容详见 2023 年 5 月 9 日公司披露于指定信息披露媒体的《关于回购公司

股份的进展公告》（公告编号：2022-040）。

六、预计回购后公司股权结构的变动情况

截至本公告披露日，公司累计回购股份数量为 64,679,497 股，回购的股份全

部存放于公司回购专用证券账户中。按照截至本公告披露日公司最新股本结构测

算，假设本次回购股份全部用于员工持股计划或股权激励并全部锁定，预计回购

股份后公司股本结构变动情况如下：

股份性质
变动前

本次增减变动
变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 3,990,560 0.07% +64,679,497 68,670,057 1.26%

无限售条件流通股 5,428,886,112 99.93% -64,679,497 5,364,206,615 98.74%

合计 5,432,876,672 100% 0 5,432,876,672 100%

七、回购股份后的相关安排

截至本公告披露日，公司本次累计回购股份 64,679,497.00 股，拟全部用于

股权激励或员工持股计划。公司将在披露回购实施结果公告后 36 个月内完成转

让。若本次回购的部分股份未能在上述期限内实施上述用途，则未转让的股份将

予以注销，届时公司将按相关法律法规的规定履行决策以及信息披露程序，及时

通知债权人，充分保障债权人的合法权益。

公司本次回购的股份将暂时存放于公司开立的回购专用证券账户，该股份不

享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股和配股、质押等相

关权利。公司将根据回购股份处理后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

青海盐湖工业股份有限公司董事会

2023 年 9 月 28 日